gum item religiosum habent, ob oris acuitatem appellatum, ac tanquam Osyriderum suum  
 colunt, quod ex eius uulneribus genitum putent. Hunc forte hamo captum dimittunt, reti-  
 bus uero nequaquam, quod existimant eum metu adsectantium piscium eò tanquam in lo-  
 cum tutum cōfigisse. Ex Aeliano. Strabo quoq; multa alia in Nilo genera commemorat. Le-  
 podotum, Coracinum, Porcum, Phagonum, Silurum, Citharum, Alosam. Ex Testaceis,  
 Dilichium, Phiscum, Bositen. Apud Armenos petra esse dicitur, iuxta mare altissima. In eaq; fontem figura quadrata apparere, in quo pisces octonum cubitorum magnitudine uiuere  
 semimortuos, alios iam morituros, fœdos aspectu, ac degustantes seu hominem seu fe-  
 ram extemplo necare. Ex Aeliano.

## RANA, RAIÀ, TESTVDO.

**Rana** ANAE COEVNT noctu extra aquam marem foeminam inuitatæ. Ex omni-  
 bus Hydram maxime odere ac timent, quare appropinquatæ eo hostem prius  
 clamitando aduersus eunt. Ranarum coaxatione solito maiore, pluuiam por-  
 tendi obseruatum est. In Serypho insula eas obmutescere tradunt. Itemq; in Pie-  
 tri Thessaliæ stagno. De Seryphijs indigenæ fabulam tales comminiscuntur.  
 Perseum Iouis filium deuicta Gorgone redeuntem, ac de uia fessum, prope paludem somno  
 se dedisse, moxq; à ranis excitatum, à loue perpetuum illis silentium impetrasse. Theophra-  
 stus causam secutus naturalem, hoc aquarū illius regionis frigiditati maxime tribuit. Est &  
**Rana pisca** Rana quæ dicitur ex argumēto Piscatrix, setas habet quosdam à cilijs extantes ac prolíxas  
 trix. in summo præpilatas. Harum igitur adminiculis, natura monstrante insidias struit, latitans  
 in limosis, auijscq; locis, frontem cum setis uidendam loco esca pisciculis porrigit: illi accur-  
 rentes deceptiq; ac paulatim in arctum deducti, ab ea rapiuntur. Ex Aeliano. Solent quidam  
**Raià** hic reprehendere Gazam, qui pro Rana, Raiam posuerit, cum Raiam Græce βάτος dici ad-  
 firment. Est enim Raia piscis qui eodē fermè modo ac Rana piscatrix pisciculos in prædam  
**Testudo** agit, ut Plinius resert, ubi & Squatinam & Rumbū idem facere dicit. Testudo Amphibium  
 animal, oua gignit in terra, quibus arena obrutis statim ad mare redit: mox diebus sexagin-  
 ta peractis iterum ad oua reuertitur: quæ arena regesta, ubi comperit iam articulis animata  
 paulatim

paullatim dedit ad pelagus. Est & fluuiatilis in Indis, cuius conuexum scaphæ magnitudinem aquat, capit uero modios denos. In insula quoque Taprobane usum tecti domibus lignis præbet. Testudines omnis salaces esse magnopere, compertum est. Ex Aeliano.

## DE HIS QVAE CRVSTA SEV TESTA INTEGVNTVR

**Q**VAE CRVSTA INTEGVNTVR, Aristoteles μαλακόδερμα uocat, Quo Malacoderum quatuor ponit genera. Locustas quas καράσου, Cammaros quos ἄσάνης, ma Squillas quas καρίδας. Cancros quos καρκίνους appellat. Cancrorū genus multiplex, maximum quas μάιας, id est, Maias uocat. Secundum Paguri & quos Cammari Heracleoticos uocant: hi secundum Aelianum more serpentum, senium exuunt Squillæ renouata crusta, uocanturq; à Palladio Cancri marini. Tertium genus, fluuiatiles cætris militares & nullis adnotati uocabulis. Genus Cancrorum littorale Phœnicia fert tantæ ueloci, Paguri tatis, ut uix consequi sit: ex quo Hippreas, id est, equites eos appellant. His nihil est intus pro, Fluuiatiles pter inopiam pabuli. Genus item aliud est quod magnitudine cancrum non excedit, facie Cammaris simile. Atque his omnibus pars dura & testacea foris pro cute est, mollis intus. Supina corporis planiora & tabellarum modo sunt, quibus & oua condunt. Locustæ, ut ait Locustæ Aelianus, Polypis aduersantur, & Murenis: cornibus ab latere porrectis libere procedunt, in metu obliquis. Testa uero coniecta quæ δρακοδέρμα Græci uocant, sponte naturæ in lido Ostracodermo gignuntur, q; anquam diuerso, ut tradit Aristoteles. Nam in coenoso Ostrea, in arenæ ma Conchæ, Chamæ, ungues, pectines. In rimis cauernisque saxorum, uertibula, patellæ, natræ, atque omne genus corum quæ medianam inter plantas & animalia tenent naturam, uocanturq; ζωόφυτα. Differunt præterea testa, ubi ludentis naturæ uarietatem licet animad, Zoophyta uertere, crispa, crinita, ungulata, cancellata, imbricata, pectinata in obliquum, in rectum expansa, desata, porrecta, sinuata. Aristoteles etiam Dithyra & Monothyra ponit, id est, quæ dupli & una testa integuntur. Conchæ omnes & Conchilia, ut Aelianus ait, lunarem sequunt rationem. Quin & in genere animalium ueterinorum fœtus alendos non putant qui in Neomenia, id est, ipso lunæ coitu nascuntur. De purpura ante omnia dicendū, quam Purpura Porphyram illi dicunt. Conchiliorum uoracissima, lingua prælonga, sempérque uibranti: per hanc potitur præda quam adsectatur, per hanc in prædam ipsa ducitur. Piscator Concham cum esca ponit in mari, hanc ubi illa conspicit, exerta lingua ut solet appetit, adeoque nititur ac protendit, ut eam penè auulsa resumere non sit. Ita dum contendit capta extrahitur: eius cruori dignatio præcipua lanis tingendis, si præsertim lapidis iictu semel cedatur. Ex Aeliano. Aristoteles autem purpurarum plura genera ponit: nonnullæ magnitudine augmentur insigni, ut quæ ad Sigeum & Lectum Idæ promontoria gignuntur, Aliæ paruæ ut quæ Euripus fert & Caria. Marinæ magnæ scabræq; sunt, paruae ad littora & oras reperiuntur, flore rubro. Partes item Aquiloniæ nigras, Austrinæ rubras. Ex magna parte fœminæ capiuntur tempore uerno, cum fauos extruunt: flos inde extrahitur specie membra, næ candidantis, qui contritus manum inficit: reliquum quasi alumen est. Hac Aristoteles, Aelianus autem tria purpurae genera seu medicamenta ponit. Violaceam, Rubram Taren tinam, & Dibapham Tyriam, id est, bis tinctā ac sanguine saturatam. Murex quoq; quem Murex Græci καρύκα uocant, ex his qui firmiori testa integuntur, frequens ac nobilis apud Tyrum, eundem usum ac purpura præbet. Aliud genus quod χάμας uocant, quarum aliae asperæ, Chama aliae leues: hæ manu frangibiles, illas uix saxo discuneabis: quasdam nigro, nonnullas argenti colore uidere licet, plures ad littora expulsas, in arenaq; facentes, alias in alga, in limo, in spe luncis adfixas. Apud Istriada uocitatum æstatis tempore prouentus earū ueluti messis, confertim cōnatare cernuntur. Hyemem & Aquilonem fugientes latitant. Mox spirante Zephyro, mariq; tranquillo unaexeunt lasciuientes, discuneataq; per undas carinarum modo feruntur, tegmine superiore uelificantes: ad nauigantium hominum, aut ad sulfantium belluarum sonitum expauescentes, exemplo clauduntur, seq; condunt. Ex Aeliano. Athenarus autem Chamas tracheas & lias uocat, id est, asperas & leues. Tertium genus Pelorides siue à magnitudine, siue à Peloro Siciliæ promontorio. Oribasius & Aëtius has omnis nomine quo nunc uulgo Romæ utūtur Tellinas uocant, dicuntq; eorum combustarum cum cedria Tellinae commixtam uim habere pilos præsertim è supercilijs extirpandi. De Cochlicis Aelianus sic Cochleæ ait, Cochlea marina, parua admodum magnitudine, sed specie formosa, gignitur in aqua mi-